
 
  

中途之家 (PATHWAY HOME) 常見問題集 
 

1. 何謂「中途之家」？ 
中途之家是紐約市的一項福利計畫，家庭與個人如果已在收容所居住至少 90 天，或者已獲得 
CITYFEPS 或 CEPS 轉介，就能在尋找自己的住所時寄宿於家人或朋友 (即「寄宿家庭」) 住所。

只要客戶住在該住所，紐約市就會每月支付寄宿家庭戶長一筆費用。  
 
2. 我要如何申請中途之家？ 
 請與您的個案經理或住房專職人員連絡，以取得申請書。  
 
3. 我不符合現金補助資格。我是否可以申請中途之家？  
 只要您家庭裡有人領取現金補助，就可以申請中途之家。您的寄宿家庭每月所收到的費用將根

據您的現金補助家庭人口數。 
 
4. 如果我已經有 LINC 憑證或 CITYFEPS 或 SEPS 轉介，該如何做？我還可以申請中途之家嗎？或

者會喪失我的憑證嗎？  
 如果您目前符合 LINC、CITYFEPS 或 SEPS 資格，則只要您持續符合計畫資格要求，在您住在

中途之家期間，您並不會喪失利用本市租金補助而遷入自己的公寓的資格。找到公寓後，請

和HOMEBASE約定會談時間，工作人員將確認您的資格，並協助您準備遷移到公寓所需的文件

作業。  
 
5. 我沒有 LINC、CITYFEPS 或 SEPS 資格。我是否可以搬到中途之家？ 
 可以。所有已在收容所居住至少 90 天的人士都可申請中途之家。  
 
6. 當事人對中途之家的出資額是多少？  
 沒有當事人出資額。在您找到自己的公寓後，如果您還在計畫裡，您會收到有關每月提撥額的

通知。  
 

7. 我是否會收到中途之家的任何金錢？  
您和您的寄宿家庭戶長會分別收到一張 500 美元的禮物卡；此外，您的寄宿家庭戶長還可根據

您的家庭人數收取每月費用，且不論寄宿家庭戶長是否領取現金援助。這筆費用的支付期間最

多為 12 個月。 
 

寄宿家庭戶長每月費用 - 未領取現金援助 

現金援助家庭人口數 1 或 2 人 3 或 4 人 5 人或以上 

每月費用金額 1200 美元 1500 美元 1800 美元 
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每月寄宿家庭戶長費用 - 有領取現金援助 
紐約市會支付寄宿家庭戶長收容津貼和每月應付租金金額之間的差額。此項金額依各個寄宿

家庭而異；上表所列金額為其上限。  
如果您的寄宿家庭的住所為租金穩定公寓或租金管制公寓，將會有其他限制。 
 

8. 我們何時會收到禮物卡？  
 當您收到中途之家的符合資格信函時，即會收到轉介到HOMEBASE的文件。您和您的寄宿家庭

戶長都必須安排時間，到HOMEBASE辦公室進行加入面談。  
 
您需要攜帶下列文件出席HOMEBASE的面談： 

a. 中途之家 (PATHWAY HOME) 轉介 
b. 每個家庭成員的身分證明文件 
c. 家庭每個有工作成員的收入證明 (在HOMEBASE」面談時間 30 日內的最近薪資單) 
d. 若您有參加 SSI/SSD，請攜帶 SSI/SSD 發放信函 (日期需在過去一年內) 

 
您的寄宿家庭戶長需要攜帶下列文件出席HOMEBASE面談： 

a. 帶照片的身份證  
b. 居住證明，例如下列其中一項： 

i. 由租戶和房東/管理辦公室簽署與標註日期的最近租約 
ii. 由所有參與者簽署與標註日期的居住合約 
iii. 來自第三方的公證信函  

 
在您與寄宿家庭戶長提交適當的文件後，將分別收到 500 美元的禮物卡。如果您沒有提交上述

的所有文件，HOMEBASE仍會與您會談並協助您取得文件。  
 
9. 我的寄宿家庭戶長會多久收到一次費用？ 

只要您繼續居住在那裡，市府將支付每月款項給您的住宿家庭，最長達 12 個月。若您或您的

寄宿家庭戶長對於您離開收容所之後的付款有任何疑問，請撥打 (929) 221-0043。 
 
10. 退出中途之家的客戶，可以領取 HRA 家具津貼嗎？ 

不行，您將不會獲得任何家具津貼。  
 
11. 中途之家計畫可以持續多久？   
 紐約市支付費用給戶長的期限，最長為 12 個月。在這 12 個月中，您應該尋找住房以搬進自己

的公寓。  
 
12. 如果在 12 個月後仍找不到公寓怎麼辦？  
 若您在 12 個月之內沒找到公寓，可與HOMEBASE安排面談以評估住房選擇。  
 
13. 我的朋友不住在五個行政區中，但她願意暫時收容我和我兒子。我可以使用中途之家，然後在

市區內繼續尋找 LINC、CITYFEPS 或 SEPS 公寓嗎？ 
不可以。中途之家不能用於五個行政區以外。但是，如果您已經在五個行政區以外找到居住的

地方，請告知我們，我們會檢視是否能為您提供任何協助。 
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關於寄宿家庭的問題 
 
14. 需要進行檢查嗎？ 

是的。DHS 工作人員將進行生命安全檢查，以及評估寄宿家庭住所是否過於擁擠。  
DHS 檢查人員將審查公寓，以確定是否符合特定標準，包括窗戶是否狀況良好、是否有乾淨的

自來水 (熱水與冷水)、是否有外露的電線、是否安裝有正常的煙霧與一氧化碳偵測器且操作正

常，以及 (僅針對有小孩的家庭) 是否安裝窗戶護欄。過度擁擠評估的目的是要確定寄宿家庭的

住所不會在 DHS 當事人搬入之後變得過度擁擠。評估包含檢視居住在該寄宿家庭住所的人

數、其年齡與性別，以及睡覺空間的安排。   
 
15. 寄宿家庭戶長為何需要填寫 IRS W-9 表格，這代表什麼意義？ 
 寄宿家庭戶長必須提交填妥的 IRS 表格 W-9，因為中途之家的每月付款會直接付給戶長，且此

筆款項會被視為可課稅的收入。  
 
16. 寄宿家庭戶長可以參與中途之家，但没有社會安全碼或個人的納稅識別號碼嗎？  
 不行。中途之家要求戶長必須填妥 IRS 表單 W-9，且提供社會安全碼或個人的納稅識別號碼。

因此，此計畫無法核准沒有社會安全碼或個人納稅識別號碼的戶長。 
 
17. 為何需要對寄宿家庭的所有成人成員進行 ACS 資料清查和性犯罪者記錄查核？ 

這僅適用於有子女的家庭。DHS 關心家庭與其小孩的安全，會在取得寄宿家庭所有成人和家庭

成員的書面同意後，進行 ACS 資料清查和性犯罪者記錄查核。寄宿家庭戶長不會因為 ACS 資料

清查的結果而導致開啟 ACS 個案。這些許可有助於 DHS 判斷寄宿家庭的住所是否安全及適當。 
  
18. 如果寄宿家庭有成員不同意進行 ACS 清查或性犯罪者者記錄查核，該怎麼辦？ 

這些檢查僅適用於有子女的家庭。性犯罪者記錄是公開記錄，並不需要取得查核對象的同意；

不過，若未取得寄宿家庭所有年滿 18 歲以上成員對 ACS 資料清查的同意 (並代表所有 18 歲以

下孩童同意)，寄宿家庭就無法參加中途之家計畫。  
 

19. 可以運用中途之家計畫來搬進其公寓目前有接受津貼的寄宿家庭嗎？ 
請告訴我們您的可能寄宿家庭戶長所領取的是哪一種津貼。我們會確認中途之家是否能與該津

貼並存。 
 
20. 我有一個朋友願意把他的公寓分租給我。可以這樣做嗎? 

不可以，寄宿家庭的戶長必須住在同一個居住單位裡，才符合中途之家的合格住所要求。 
 


